



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН  
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13  
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso\_ymr@ivreg.ru  
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 137**

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения  
«О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и  
2026 годов» ко второму чтению»**

г. Южа

«19» декабря 2023 г.

**1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ**

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ко второму чтению» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы Контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2023 год, утвержденного распоряжением Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2022 г. № 128, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 15.12.2023 г. № 132 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ко второму чтению»».

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (ко второму чтению) с приложениями.

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта бюджета Южского городского поселения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения с необходимыми документами на рассмотрение Совета Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на рассмотрение и принятие проекта бюджета Южского городского поселения.

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** определение соблюдения нормативно-правовых актов Российской Федерации, Ивановской области и Южского городского поселения при составлении проекта бюджета Южского городского поселения, а также обоснованности планирования показателей бюджета Южского городского поселения.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:**

с 15.12.2023 г. по 19.12.2023 г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva Татьяна Анатольевна.

**Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия:** инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Наталья Евгеньевна.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проект бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов ко второму чтению представлен в виде проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с приложениями (далее - Проект решения о бюджете Южского городского поселения).

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрены изменения, внесенные в проект бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, после проведения Контрольно-счетным органом Южского муниципального района экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к первому чтению», а именно:

В тексте решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

- в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «116 610 355,41» внесено число «129 317 611,44»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «116 610 355,41» внесено число «128 180 912,48»;

- абзац четвертый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо «дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.» излагается «профицит бюджета в сумме 1 136 698,96 руб.».

- в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа «102 533 953,33» внесено число «103 307 253,33»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа «102 533 953,33» внесено число «103 307 253,33».

- в абзаце втором подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «108 365 619,82» внесено число «112 417 619,82»;

- в абзаце третьем подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «108 365 619,82» внесено число «112 417 619,82».

- в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «51 418 764,67» внесено число «64 126 020,70»;

- в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «33 575 903,33» внесено число «34 349 203,33»;

- в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «35 319 819,82» внесено число «39 371 819,82».

- в абзаце втором подпункта 3.1 пункта 3 статьи 5 вместо числа «2 168 717,00» внесено число «2 188 049,00»;

- в абзаце третьем подпункта 3.1 пункта 3 статьи 5 вместо числа «4 541 820,00» внесено число «4 744 420,00».

- в абзаце третьем пункта 5 статьи 5 вместо числа «38 964 289,31» внесено число «39 718 257,31»;

- в абзаце четвертом пункта 5 статьи 5 вместо числа «42 726 452,86» внесено число «46 575 852,86».

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 и 2026 годы». Анализ предлагаемых изменений на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2025 и 2026 годы». Анализ предлагаемых изменений на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приведен в Приложении № 8 к настоящему заключению.

В остальном проект бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов остался неизменным.

Таким образом, Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрены изменения в части:

- увеличения доходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год на сумму 12 707 256,03 руб., на 2025 год на сумму 773 300,00 руб. и на 2026 год на сумму 4 052 000,00руб. (за счет увеличения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год на сумму 11 570 557,07 руб., на 2025 год на сумму 773 300,00 руб. и на 2026 год на сумму 4 052 000,00руб. (за счет увеличения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения общего объема условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Южского городского поселения на 2025 год на сумму 19 332,00 руб. и на 2026 год на сумму 202 600,00 руб.;

- увеличения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2025 год на сумму 753 968,00 руб. и на 2026 год на сумму 3 849 400,00 руб.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района сделаны следующие **ВЫВОДЫ**:

1. В соответствии с требованиями статьи 33 БК РФ Проектом решения о бюджете Южского городского поселения соблюден принцип сбалансированности бюджета Южского городского поселения.

Общий объем доходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2024 год в сумме 129 317 611,44 руб., на 2025 год - 103 307 253,33 руб. и на 2026 год - 112 417 619,82 руб.

Общий объем расходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2024 год в сумме 128 180 912,48 руб., на 2025 год - 103 307 253,33 руб. и на 2026 год - 112 417 619,82 руб.

Профицит бюджета Южского городского поселения на 2024 год запланирован в сумме 1 136 698,96 руб.

Дефицит (профицит) бюджета Южского городского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов запланирован в сумме 0,00 руб.

В целом плановые показатели бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов обоснованы.

2. В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 184.1 БК РФ и пункта 1 статьи 22 Положения о бюджетном процессе Проектом решения о бюджете Южского городского поселения общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год установлен в размере 2,5 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) и на 2025 год - 5,0 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

**Председатель Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**

**Инспектор Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**



**Т.А. Еlicheва**

**Н.Е. Коноваленко**

Приложение № 1  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
000 2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	51 418 764,67	64 126 020,70	12 707 256,03	33 575 903,33	34 349 203,33	773 300,00	35 319 819,82	39 371 819,82	4 052 000,00
000 2 02 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	51 418 764,67	64 126 020,70	12 707 256,03	33 575 903,33	34 349 203,33	773 300,00	35 319 819,82	39 371 819,82	4 052 000,00
000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	27 648 278,67	36 592 234,70	8 943 956,03	17 790 600,00	18 563 900,00	773 300,00	17 790 600,00	21 842 600,00	4 052 000,00
000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	23 770 486,00	27 533 786,00	3 763 300,00	15 785 303,33	15 785 303,33	0,00	17 529 219,82	17 529 219,82	0,00
<b>Всего:</b>		<b>116 610 355,41</b>	<b>129 317 611,44</b>	<b>12 707 256,03</b>	<b>102 533 953,33</b>	<b>103 307 253,33</b>	<b>773 300,00</b>	<b>108 365 619,82</b>	<b>112 417 619,82</b>	<b>4 052 000,00</b>

Приложение № 2  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Наименование безвозмездных поступлений	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено решением о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	51 418 764,67	64 126 020,70	12 707 256,03	33 575 903,33	34 349 203,33	773 300,00	35 319 819,82	39 371 819,82	4 052 000,00
<b>ДОТАЦИИ</b>	27 648 278,67	36 592 234,70	8 943 956,03	17 790 600,00	18 563 900,00	773 300,00	17 790 600,00	21 842 600,00	4 052 000,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	23 452 100,00	24 507 400,00	1 055 300,00	17 790 600,00	18 563 900,00	773 300,00	17 790 600,00	21 842 600,00	4 052 000,00
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	4 196 178,67	12 084 834,70	7 888 656,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>СУБСИДИИ</b>	23 770 486,00	27 533 786,00	3 763 300,00	15 785 303,33	15 785 303,33	0,00	17 529 219,82	17 529 219,82	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы	0,00	763 300,00	763 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию программ формирования современной городской среды	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>средства федерального бюджета</i>	<i>0,00</i>	<i>2 970 000,00</i>	<i>2 970 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>средства областного бюджета</i>	<i>0,00</i>	<i>30 000,00</i>	<i>30 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>ВСЕГО:</b>	<b>51 418 764,67</b>	<b>64 126 020,70</b>	<b>12 707 256,03</b>	<b>33 575 903,33</b>	<b>34 349 203,33</b>	<b>773 300,00</b>	<b>35 319 819,82</b>	<b>39 371 819,82</b>	<b>4 052 000,00</b>

Приложение № 3  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000	<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ВНУТРЕННЕГО ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	0,00	-1 136 698,96	-1 136 698,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 000	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	0,00	-1 136 698,96	-1 136 698,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-116 610 355,41	-129 317 611,44	-12 707 256,03	-102 533 953,33	-103 307 253,33	-773 300,00	-108 365 619,82	-112 417 619,82	-4 052 000,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-116 610 355,41	-129 317 611,44	-12 707 256,03	-102 533 953,33	-103 307 253,33	-773 300,00	-108 365 619,82	-112 417 619,82	-4 052 000,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-116 610 355,41	-129 317 611,44	-12 707 256,03	-102 533 953,33	-103 307 253,33	-773 300,00	-108 365 619,82	-112 417 619,82	-4 052 000,00
000 01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-116 610 355,41	-129 317 611,44	-12 707 256,03	-102 533 953,33	-103 307 253,33	-773 300,00	-108 365 619,82	-112 417 619,82	-4 052 000,00
037 01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-116 610 355,41	-129 317 611,44	-12 707 256,03	-102 533 953,33	-103 307 253,33	-773 300,00	-108 365 619,82	-112 417 619,82	-4 052 000,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	116 610 355,41	128 180 912,48	11 570 557,07	102 533 953,33	103 307 253,33	773 300,00	108 365 619,82	112 417 619,82	4 052 000,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	116 610 355,41	128 180 912,48	11 570 557,07	102 533 953,33	103 307 253,33	773 300,00	108 365 619,82	112 417 619,82	4 052 000,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	116 610 355,41	128 180 912,48	11 570 557,07	102 533 953,33	103 307 253,33	773 300,00	108 365 619,82	112 417 619,82	4 052 000,00
000 01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	116 610 355,41	128 180 912,48	11 570 557,07	102 533 953,33	103 307 253,33	773 300,00	108 365 619,82	112 417 619,82	4 052 000,00
037 01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	116 610 355,41	128 180 912,48	11 570 557,07	102 533 953,33	103 307 253,33	773 300,00	108 365 619,82	112 417 619,82	4 052 000,00

Приложение № 4  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
<b>Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"</b>	<b>01 0 00 00000</b>		<b>22 162 679,18</b>	<b>30 745 800,25</b>	<b>8 583 121,07</b>
<b>Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"</b>	<b>01 2 00 00000</b>		<b>22 032 679,18</b>	<b>30 615 800,25</b>	<b>8 583 121,07</b>
<i>Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений культуры"</i>	<i>01 2 01 00000</i>		<i>22 032 679,18</i>	<i>30 615 800,25</i>	<i>8 583 121,07</i>
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00010	600	19 753 380,26	28 654 678,57	8 901 298,31
Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 S0340	600	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 S1980	600	0,00	803 473,68	803 473,68
<b>Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"</b>	<b>02 0 00 00000</b>		<b>87 065 083,79</b>	<b>87 065 083,79</b>	<b>0,00</b>
<b>Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"</b>	<b>02 3 00 00000</b>		<b>42 305 634,73</b>	<b>42 459 033,66</b>	<b>153 398,93</b>
<i>Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"</i>	<i>02 3 01 00000</i>		<i>38 445 212,06</i>	<i>38 598 610,99</i>	<i>153 398,93</i>
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21370	200	80 000,00	233 398,93	153 398,93
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21650	200	0,00	3 980 474,02	3 980 474,02
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 3 01 21650	400	4 665 915,66	0,00	-4 665 915,66
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 22200	200	0,00	685 441,64	685 441,64
<b>Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"</b>	<b>02 4 00 00000</b>		<b>1 189 044,00</b>	<b>1 035 645,07</b>	<b>-153 398,93</b>
<i>Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"</i>	<i>02 4 01 00000</i>		<i>1 189 044,00</i>	<i>1 035 645,07</i>	<i>-153 398,93</i>
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 20210	200	389 044,00	235 645,07	-153 398,93
<b>Муниципальная программа Южского городского поселения "Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения"</b>	<b>06 0 00 00000</b>		<b>1 349 427,70</b>	<b>4 349 427,70</b>	<b>3 000 000,00</b>
<b>Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий"</b>	<b>06 1 00 00000</b>		<b>1 349 427,70</b>	<b>4 349 427,70</b>	<b>3 000 000,00</b>
<i>Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды""</i>	<i>06 1 F2 00000</i>		<i>1 072 166,65</i>	<i>4 072 166,65</i>	<i>3 000 000,00</i>
Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 55550	200	1 578,95	3 001 578,95	3 000 000,00
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5100	200	1 070 587,70	0,00	-1 070 587,70
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького г.Южа, установка игровых элементов и малых архитектурных форм) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5109	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5110	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство мемориала воинам-интернационалистам на территории Аллея Славы по ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5111	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на многофункциональной площадке на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых элементов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5112	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)	06 1 F2 S5113	200	0,00	152 941,10	152 941,10

(Устройство ограждения многофункциональной площадки с установкой спортивно-игровых элементов на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)					
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство хоккейной коробки на территории ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5114	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я Рабочая в границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 F2 S5115	200	0,00	152 941,10	152 941,10
<b>Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления</b>	<b>30 0 00 00000</b>		<b>3 132 486,75</b>	<b>3 119 922,75</b>	<b>-12 564,00</b>
<b>Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения</b>	<b>30 9 00 00000</b>		<b>3 132 486,75</b>	<b>3 119 922,75</b>	<b>-12 564,00</b>
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 00 00210	100	1 719 152,00	1 742 588,00	23 436,00
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	30 9 00 00210	200	263 924,75	227 924,75	-36 000,00
<b>Всего:</b>			<b>116 610 355,41</b>	<b>128 180 912,48</b>	<b>11 570 557,07</b>



Приложение № 5  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
<b>Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"</b>	<b>01 0 00 00000</b>		<b>22 238 396,89</b>	<b>22 238 396,89</b>	<b>0,00</b>	<b>21 938 396,89</b>	<b>21 938 396,89</b>	<b>0,00</b>
<b>Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"</b>	<b>01 2 00 00000</b>		<b>22 138 396,89</b>	<b>22 138 396,89</b>	<b>0,00</b>	<b>21 838 396,89</b>	<b>21 838 396,89</b>	<b>0,00</b>
<i>Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений культуры"</i>	<i>01 2 01 00000</i>		<i>22 138 396,89</i>	<i>22 138 396,89</i>	<i>0,00</i>	<i>21 838 396,89</i>	<i>21 838 396,89</i>	<i>0,00</i>
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00010	600	19 753 380,26	20 875 031,18	1 121 650,92	19 753 380,26	20 875 031,18	1 121 650,92
Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00340	600	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92
<b>Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"</b>	<b>02 0 00 00000</b>		<b>71 882 234,70</b>	<b>72 636 202,70</b>	<b>753 968,00</b>	<b>75 644 398,19</b>	<b>79 493 798,19</b>	<b>3 849 400,00</b>
<b>Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"</b>	<b>02 3 00 00000</b>		<b>41 289 453,39</b>	<b>42 043 421,39</b>	<b>753 968,00</b>	<b>45 051 616,94</b>	<b>48 901 016,94</b>	<b>3 849 400,00</b>
<i>Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"</i>	<i>02 3 01 00000</i>		<i>37 775 245,31</i>	<i>38 529 213,31</i>	<i>753 968,00</i>	<i>41 537 408,86</i>	<i>45 386 808,86</i>	<i>3 849 400,00</i>
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	10 322 494,47	11 076 462,47	753 968,00	12 323 126,21	16 172 526,21	3 849 400,00
<b>Всего:</b>			<b>100 365 236,33</b>	<b>101 119 204,33</b>	<b>753 968,00</b>	<b>103 823 799,82</b>	<b>107 673 199,82</b>	<b>3 849 400,00</b>

Приложение № 6  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Наименование	Код главного распорядителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
<b>Администрация Южского муниципального района</b>	<b>035</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>94 922 366,33</b>	<b>106 505 487,40</b>	<b>11 583 121,07</b>
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 21370	200	80 000,00	233 398,93	153 398,93
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 21650	200	0,00	3 980 474,02	3 980 474,02
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	035	04	09	02 3 01 21650	400	4 665 915,66	0,00	-4 665 915,66
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 22200	200	0,00	685 441,64	685 441,64
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 4 01 20210	200	389 044,00	235 645,07	-153 398,93
Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 55550	200	1 578,95	3 001 578,95	3 000 000,00
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5100	200	1 070 587,70		-1 070 587,70
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького г.Южа, установка игровых элементов и малых архитектурных форм) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5109	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5110	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство мемориала воинам-интернационалистам на территории Аллея Славы по ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5111	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на многофункциональной площадке на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых элементов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5112	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство ограждения многофункциональной площадки с установкой спортивно-игровых элементов на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5113	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство хоккейной коробки на территории ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц Н.Островского и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5114	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я Рабочая в границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 1 F2 S5115	200	0,00	152 941,10	152 941,10
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 00010	600	19 753 380,26	28 654 678,57	8 901 298,31
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 S1980	600	0,00	803 473,68	803 473,68
Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 S0340	600	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92

<b>Совет Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области</b>	<b>810</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>3 132 486,75</b>	<b>3 119 922,75</b>	<b>-12 564,00</b>
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	810	01	03	30 9 00 00210	100	1 719 152,00	1 742 588,00	23 436,00
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	810	01	03	30 9 00 00210	200	263 924,75	227 924,75	-36 000,00
<b>Всего:</b>						<b>116 610 355,41</b>	<b>128 180 912,48</b>	<b>11 570 557,07</b>

Приложение № 7  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Наименование	Код главного распорядителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
<b>Администрация Южского муниципального района</b>	<b>035</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>87 818 114,30</b>	<b>88 572 082,30</b>	<b>753 968,00</b>	<b>91 276 677,79</b>	<b>95 126 077,79</b>	<b>3 849 400,00</b>
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 20200	200	10 322 494,47	11 076 462,47	753 968,00	12 323 126,21	16 172 526,21	3 849 400,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 00010	600	19 753 380,26	20 875 031,18	1 121 650,92	19 753 380,26	20 875 031,18	1 121 650,92
Позапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 S0340	600	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92	1 121 650,92	0,00	-1 121 650,92
Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования)	810	01	13	30 9 00 90030	800	36 969,00	36 969,00	0,00	36 969,00	36 969,00	0,00
<b>Всего:</b>						<b>100 365 236,33</b>	<b>101 119 204,33</b>	<b>753 968,00</b>	<b>103 823 799,82</b>	<b>107 673 199,82</b>	<b>3 849 400,00</b>

Приложение № 8  
к заключению № 137 от 19 декабря 2023 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2025 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2025 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2026 год, руб.	Предусмотрено проектом решения решения о бюджете Южского городского поселения ко второму чтению на 2026 год, руб.	Отклонение (руб.)
0100	<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>8 976 084,68</b>	<b>8 963 520,68</b>	<b>-12 564,00</b>	<b>8 896 084,68</b>	<b>8 896 084,68</b>	<b>0,00</b>	<b>8 892 484,68</b>	<b>8 892 484,68</b>	<b>0,00</b>
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	1 112 441,00	1 112 441,00	0,00	1 112 441,00	1 112 441,00	0,00	1 112 441,00	1 112 441,00	0,00
0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	1 983 076,75	1 970 512,75	-12 564,00	1 983 076,75	1 983 076,75	0,00	1 983 076,75	1 983 076,75	0,00
0400	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>43 894 678,73</b>	<b>43 894 678,73</b>	<b>0,00</b>	<b>42 878 497,39</b>	<b>43 632 465,39</b>	<b>753 968,00</b>	<b>46 640 660,94</b>	<b>50 490 060,94</b>	<b>3 849 400,00</b>
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	39 634 256,06	39 634 256,06	0,00	38 964 289,31	39 718 257,31	753 968,00	42 726 452,86	46 575 852,86	3 849 400,00
0500	<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>39 654 334,83</b>	<b>42 654 334,83</b>	<b>3 000 000,00</b>	<b>24 467 079,38</b>	<b>24 467 079,38</b>	<b>0,00</b>	<b>24 467 079,32</b>	<b>24 467 079,32</b>	<b>0,00</b>
0503	Благоустройство	26 928 128,17	29 928 128,17	3 000 000,00	19 846 328,18	19 846 328,18	0,00	19 846 328,12	19 846 328,12	0,00
0800	<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>21 661 359,18</b>	<b>30 244 480,25</b>	<b>8 583 121,07</b>	<b>21 643 959,18</b>	<b>21 643 959,18</b>	<b>0,00</b>	<b>21 343 959,18</b>	<b>21 343 959,18</b>	<b>0,00</b>
0801	Культура	21 661 359,18	30 244 480,25	8 583 121,07	21 643 959,18	21 643 959,18	0,00	21 343 959,18	21 343 959,18	0,00
<b>ВСЕГО:</b>		<b>116 610 355,41</b>	<b>128 180 912,48</b>	<b>11 570 557,07</b>	<b>100 365 236,33</b>	<b>101 119 204,33</b>	<b>753 968,00</b>	<b>103 823 799,82</b>	<b>107 673 199,82</b>	<b>3 849 400,00</b>